жертвоприношення Водянику перед початком риболовлі: йому сипали у воду

жменьку тютюну, хлібні крихти або кілька крапель вина чи горілки, а першу

впійману рибину (особливо якщо вона невеличка) випускали назад у річку.

При цьому примовляли: «Іди та приведи батька, матір, тітку, дядька».

Язичники відзначали свое рибальське свято 29 червня (12 липня за н.ст.). Цей

день збігся із днем християнського апостола Петра. Так, Петро став

покровителем рибалок.

Риба – символ млявості, мовчазності, безвольності; зв’язку з водною

стихією, весілля, роздолля, дівчини, Місяця, плодючості, багатства,

сексуальної сили, мудрості і водночас жадібності, байдужості, глупоти.